
 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  

«Марьяновская средняя общеобразовательная школа» 

 Большеберезниковского муниципального района 

431735, Республика Мордовия,  Большеберезниковский    район, 

село Марьяновка, ул.Школьная, д.8.  

ИНН 1304069912   ОГРН 1021301576757  Тел. (83436)-2-41-90 

e-mail:  sch.maryan@e-mordovia.ru 

  

ПРИКАЗ 
 

 от 20.09.2024 г.                                                                                                  № 15/1 

 

«Об усилении мер  по недопущению совершения   

преступлений насильственного характера,  

в том числе террористической направленности» 

 

          В целях недопущения совершения на объектах (территориях) образовательных 

организаций преступлений насильственного характера, в том числе террористической 

направленности,  реализации требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 2 

августа 2019 № г. 1006   обеспечения надежной охраны здания, помещений и имущества, 

безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения 

и предотвращения опасных ситуаций, поддержание порядка и реализации мер по защите 

персонала, обучающихся в период их нахождения на территории, в здании, сооружениях и 

упорядочения работы школы,   

                                              ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Принять дополнительные   меры по усилению безопасности: 

-повысить контроль за соблюдением пропускного и внутриобъектового режимов, в том числе 

исключить бесконтрольное пребывание на объектах (территориях) посетителей и сторонних 

транспортных средств, отв. завхоз Шелдякова С.А.; 

-увеличить частоту периодических проверок здания школы, а также уязвимых мест и 

критических элементов объекта (территории), систем подземных коммуникаций и стоянок 

автомобильного транспорта, отв.вахтер Ступина О.А.; 

-провести с сотрудниками охраны, работниками и обучающимися образовательных 

организаций внеплановые инструктажи о порядке действий при угрозе совершения 

террористического акта, отв. Косынкина Л.А.; 

-обеспечить наличие на объектах средств бесперебойной и устойчивой внутренней и 

внешней связи, поддержание в исправном состоянии инженерно-технических средств и 

систем охраны, отв.учитель Ларькин Э.Ю.; 

проверить полноту и актуальность для школы  алгоритмов действий персонала 

образовательной организации,      и обучающихся при совершении (угрозе совершения) 

преступления в формах вооруженного нападения, размещения взрывного устройства, захвата 

mailto:sch.maryan@e-mordovia.ru


заложников, срабатывания на территории образовательной организации взрывного 

устройства, в том числе доставленного беспилотным летательным аппаратом, нападения с 

использованием горючих жидкостей, а также информационного взаимодействия 

образовательных организаций с территориальными органами МВД России, Росгвардии и 

ФСБ России (далее – Алгоритмы действий), разработанных на основе Алгоритмов действий, 

направленных Минпросвещения России 28 июня 2023 г. № АБ-2594/14 , отв.  зам. директора  

Морозкина Г.Г. 

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

                                                              Директор   _____  ________________ Г.А.Кипаева 

 

  


